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INDLEDNING 
Med den nye bekendtgørelse for arbejdet med kvalitetsrapporterne, der trådte i kraft sidste år, er der 

primært sat fokus på elevernes udbytte af undervisningen. Dette belyses via en række parametre som f.eks. 

resultaterne fra karaktergivning ved afgangsprøverne i de bundne prøvefag, resultaterne af de nationale 

test, overgangen til ungdomsuddannelser og elevernes trivsel. Desuden følges årgangenes faglige 

progression i løbet af skoletiden via de nationale test. Disse resultater fremgår af den lukkede del af 

kvalitetsrapporten. 

 

Kvalitetsrapporten består af flere forskellige rapporter, der er målrettet henholdsvis kommunalpolitikerne 

og skolebestyrelserne. Denne rapport er en af skolens to lokale kvalitetsrapporter, som omfatter status og 

resultater for Gungehusskolen. 

 

Hvor hovedrapporten om det samlede skolevæsen primært er målrettet kommunalpolitikerne, er de lokale 

kvalitetsrapporter med de mere detaljerede oplysninger primært målrettet skolebestyrelserne. Det 

betyder, at der findes en række gentagelser, hvis man sammenligner rapporterne. Tanken er, at 

skolebestyrelserne som udgangspunkt kan finde alle de nødvendige oplysninger om f.eks. nationale og 

kommunale mål mv. i de lokale kvalitetsrapporter.   

 

 

 
 

 

 

Datamaterialet i kvalitetsrapporterne er hentet via Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestillings 

ledelsesinformationssystem LIS. Med den nye bekendtgørelse er det blevet obligatorisk at benytte 

systemet til at indhente data til rapporterne.  

Foruden datamaterialet fra LIS, så benyttes også datamaterialet fra Ministeriet for Børn, Undervisning og 

Ligestillings databank. Materialet fra Databanken benyttes til at supplere materialet fra LIS, f.eks. i 

forbindelse med karakterudviklingen i de to bundne prøvefag engelsk og fysik/kemi. Disse oplysninger er 

ikke obligatorisk ifølge bekendtgørelsen, men er interessante at have med for at følge udviklingen i forhold 

til kommunens Kvalitetsløft. 

• Skolens lokale kvalitetsrapport

• Rapport med skolens resultateter i de 
nationale tests. Fortrolig

Skolebestyrelsen

• Hovedrapport om det samlede skolevæsen

• Rapport med resultaterne fra de nationale 
tests. Fortrolig

Kommunalbestyrelsen
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DEL 1 - SKOLEN 

1.1. Præsentation af skolen 
Skolens ledelse i skoleåret 2014/2015:  

 

Skoleleder: Jørgen Angermann 

Viceskoleleder: vacant 

Afdelingsleder: Birgitte Thunestvedt – Rasmus Schmidt 

SFO-leder: Allan Jensen 

 

I skoleåret 2014/2015 havde skolen 3 spor med enkelte årgange på 4. Skolen er inddelt i 2faser. Skolens 

SFO består af 3 afdelinger, hvor 1 har lokalefællesskab med skolen og 2 ligger på lokaliteter uden for skolen. 

 

Pr 5. september 2014 var der indskrevet 715 elever på skolen og 260 i SFO 1 og 40 i SFO 2  

 

Skolen huser også en fritidsklub (Atlantic)normeret til 50 børn beliggende på skolen 

 

1.2. Hvad har kendetegnet skoleåret 2014/2015 
Skoleåret 2014/15 har været et meget turbulent år for samtlige medarbejde på skolen: 

• Fysisk sammenlægning år 2 

o Vi er nået meget langt i at være en samlet enhed. Mange forskelligheder er ryddet af vejen og 

fælles forståelse og holdninger til fremadrettede opgaver er nu gængs praksis. 

• Indførelse af SFO 

o Se pkt 1.3 

• Skolereform 

o Implementeringen af skolereformen er igangsat med de ændringer, det medfører. Reformens nye 

tiltag er blevet drøftet i diverse fora til afklaring af, hvordan vi vil forholde os til dem. Det handler 

bl.a. om understøttende undervisning, lektiehjælp, nye fag på diverse årgange, bevægelse og åben 

skole.  

• Lov 409 – tilstedeværelsestid 

o Da vi var eneste skole, der havde lærerarbejdsfaciliteterne på plads ved skoleårets start, har vi 

praktiseret den aftalte tilstedeværelsestid. Det har helt klart påvirket arbejdsmiljøet hos flere 

medarbejdere i negativ retning.   

• Inklusionsopgaven 

o Inklusionsopgaven har som udgangspunkt tydeliggjort de opgaver og udfordringer, vi allerede har 

arbejdet med i forhold til de mange elever, der har det rigtig svært. Det har betydet, at vi løbende 

må evaluere og revidere indsatserne i forhold til behov og muligheder. 

• Elevudfordringer 

o Vi ser en hverdag, hvor rigtig mange elever er udfordrede. Over 60 elever har haft behov for 

særlige tiltag ud over de elever, der har behov faglig støtte. En udfordring vi kan se er blevet kraftig 

forøget og udtryk for skoledistriktets problemer.  
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• Meget stram økonomi 

o Skolen kom ud af finansåret 2014 med et større underskud – et underskud, der bl.a. var konsekvens 

af omkostninger ved sammenlægningen samt udtryk for at dække de støttebehov, vi ser i 

hverdagen. Det har betydet, at vi i 2015 har måtte køre med en meget stram økonomi, hvor vi har 

reduceret med 3 medarbejdere samt skåret massivt i driftsbudget, hvilket bl.a. har ramt vores IT 

hårdt. 

• Pædagogiske tiltag – PLC/læseindsats/Solvogn/samarbejde med Bredalsparken 

o På trods af ovennævnte udfordringer er der også sket pædagogiske tiltag. Ud over 

reformændringerne har fokus været på faglig udvikling og trivsel for eleverne. Udbygning af vores 

læsegruppe, etablering af matematikvejlederfunktion og udbygning af samarbejdet med 

Bredalsparkens klubpædagoger, AKT-opgaver, retablering af Solvogn som tilbud til elever, der i 

enkelttimer ikke kan rummes i klassen og PLC´s handleplan, der bl.a. rummer indsat omkring 

arbejdet med implementering af læringsmålstyret undervisning er nogle af disse tiltag. 

• Klasseledelseskursus 

o  Alle lærere har deltaget i dette kursus med et godt udbytte. Fælles sprog og fælles værktøjer er et 

godt afsæt til fælles handlen. Eneste minus – at pædagogerne ikke deltog. 

 

1.3. Fusion af skole og SFO 

Da medarbejderne i forvejen kendte hinanden via Leg og Læringssamarbejdet har opgaven omkring 

personalesamarbejdet i stor udstrækning kunnet koncentrere sig om de nye elementer folkeskolereformen 

har bevirket – d.v.s. et større pædagogtimetal i klasserne og nye opgaver i lektiehjælp og understøttende 

undervisning.  Her har de enkelte klasseteams været centrale omdrejningspunkter omkring de 

indholdsmæssige elementer. 

 

Det første år har været en meget stor udfordring for pædagogerne af flere årsager: 

1. Tre fritidshjem beliggende på forskellige matrikler skulle slås sammen til 1 SFO (heraf et selvejende 

fritidshjem) 

2. Tre ledere skulle reduceres til 1 SFO-leder 

3. Tre utroligt forskellige kulturer både m.h.t. pædagogik og sammensætning af arbejdstid skulle 

samordnes 

4. Pædagogerne skal nu forestå undervisning alene 

 

Alt i alt udfordringer, der har betydet voldsomme ændringer i pædagogernes arbejdssituation.  

1.4. Samarbejde mellem pædagoger og lærere 
Her må skelnes mellem SFO-pædagoger og klubpædagoger. 

 

Overordnet har vi afholdt 2 fællesmøder for samtlige medarbejdere – lærere, SFO- og klubpædagoger. Her 

blev drøftet overordnede rammer for arbejdet. 
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Samarbejdet med SFO-pædagogerne bygger videre på det allerede kendte samarbejde. Her har vi søgt at 

skabe mulighed for, at pædagogerne kunne deltage på månedligt afdelingsmøde og derudover har det 

været praksis, at det enkelte team selv aftaler mødetidspunkter til praktisk planlægning/forberedelse. 

For klubpædagogernes vedkommende har det ligeledes været praktiseret, at det enkelte team fandt fælles 

møde/samarbejdstid. 

 

Samlet set er der et rigtig godt samarbejde mellem pædagoger og lærere – lærerne anerkender 

pædagogernes faglige tilgang til den social-pædagogiske opgaveløsning, mens der stadig er nogle 

udfordringer i forhold til den tilkomne undervisningsopgave. Tilsvarende ser langt hovedparten af 

pædagogerne sig i dag også som en naturlig del af skolens virksomhed, men igen med fokus på løsning af 

de opgaver, der ligger inden for deres kompetenceområder.  Vi har derfor fortsat en opgave at få 

kvalificeret opgaveløsningen i understøttende undervisning.  

 

DEL 2 – DET FAGLIGE NIVEAU 
Skolerne i Hvidovre Kommune er underlagt en række politiske mål for det faglige niveau – både kommunale 

og nationale mål. Hvor de kommunale mål i forbindelse med kommunens Kvalitetsløft har været gældende 

fra 2012 og løber frem til 2017, så er de nationale mål kommet i forbindelse med indførelsen af 

folkeskolereformen.  

 

2.1. Nationale og kommunale krav til fagligheden 
Både de kommunale og nationale krav er kendetegnet ved en overordnet intention uddybet med mere 

målfaste mål, hvor udviklingen kan følges tæt. I nedenstående afsnit gennemgås først de kommunale krav 

efterfulgt af de nationale. 

 

Det kommunale kvalitetsløft 

I september 2012 besluttede Kommunalbestyrelsen at igangsætte et kvalitetsløft for folkeskolerne i 

Hvidovre Kommune. Kvalitetsløftet har til formål at skabe en fælles og synlig ramme om ønsker og krav til 

udvikling af skolevæsenet i Hvidovre. Den overordnede målsætning med kvalitetsløftet er: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutningen er udtryk for en klar ambition om at øge kvaliteten i kommunens skoler. Kvalitetsløftet består 

af en række konkrete indsatser, der tilsammen skal indfri tre mål om højere faglige resultater, inklusion og 

forældretilfredshed.  

 

  

”Kvalitetsløftet skal sikre, at skolerne kan løfte det enkelte barns 

faglighed 

uanset hvilke forudsætninger, det enkelte barn har.” 
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Højere faglighed – et mål i kvalitetsløftet 

Et af de overordnede mål i Hvidovre Kommunes kvalitetsløft er højere faglighed. Fokus er lagt på fagene 

dansk, matematik og engelsk. Kommunalbestyrelsen har besluttet at, at alle kommunens skoler i 2017 skal 

have nedenstående karaktergennemsnit i de udvalgte fag: 

 

 

 

 

 

 

 

 

De nationale mål 

Med den national politiske aftalen af 7. juni 2013 om et fagligt løft af folkeskolen er der fastsat en række 

nationale mål og måltal for folkeskolen. Disse mål og måltal er et centralt udgangspunkt for den opfølgning, 

der skal ske på alle niveauer i forhold til udviklingen af elevernes faglige niveau, og er derfor også 

retningsgivende for Kommunalbestyrelsen og skolernes arbejde for at højne kvaliteten i folkeskolen. 

Opfyldelsen af målene sigter mod, at eleverne i den danske folkeskole opnår et højere fagligt niveau, når de 

forlader folkeskolen – herunder at flere elever opnår karakteren 2 i dansk og matematik – samt at 

folkeskolen i højere grad understøtter opfyldelsen af målsætningen om, at 95 % af en ungdomsårgang som 

minimum gennemfører en ungdomsuddannelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dansk: 6,5 

Matematik: 6,5 

Engelsk: 7,2 

Nationale mål for folkeskolen: 

1) Folkeskolen skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige de kan. 

2) Folkeskolen skal mindske betydningen af social baggrund i forhold til 

faglige resultater. 

3) Tilliden til og trivslen i folkeskolen skal styrkes blandt andet gennem 

respekt for professionel viden og praksis. 
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De nationale måltal 

For at gøre de nationale mål operationaliserbare er der opstillet en række tilhørende måltal, som skal 

hjælpe kommunen og skolerne til at vurdere deres fremskridt i forhold til de opstillede mål. Måltallene 

synliggør med andre ord, hvilke forventninger og krav der er fra national side til folkeskolen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Det faglige niveau i de bundne fag ved afgangsprøverne i 9. klasse 
Af de efterfølgende grafer fremgår skolens resultater ved 9. klasses afgangsprøver i de bunde prøvefag for 

skoleåret 14/15 og fire år tilbage. Ved at medtage karakterer for en 5 årig periode bliver det muligt at se 

tendenserne i udviklingen. De bundne prøvefag er: dansk, matematik, engelsk og fysik/kemi. Til 

sammenligningsgrundlag fremgår også kommunens gennemsnitlige resultat og landsgennemsnittet. Alle 

karaktererne er for normalklasser – fuldt årgangsopdelt. 

 

For fagene dansk og matematik er karakteren sammensat af henholdsvis 4 og 2 obligatoriske prøver. I faget 

engelsk er den mundtlige prøve obligatorisk, mens den skriftlige er et udtræksfag. Det betyder, at 

engelskkarakteren i den nedenstående graf udelukkende omfatter mundtlig engelsk. I faget fysik/kemi 

aflægges der én prøve, som er obligatorisk.  

 

  

De nationale måltal: 

• Mindst 80 % af eleverne skal være gode til at læse og regne i de nationale 

test. 

• Andelen af de allerdygtigste elever i dansk og matematik skal stige år for år. 

• Andelen af eleverne med dårlige resultater i de nationale test for læsning og 

matematik skal reduceres år for år. 

• Elevernes trivsel skal øges. 

På sigt skal alle elever kunne det samme i 8. klasse, som de kan i 9. klasse i dag. 
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Graf 1: Samlet karakter for de bundne prøvefag ved 9. klasses afgangsprøver 

 
Afgrænsninger i figuren 

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
 

 

  

Note 1: Elevernes karaktergennemsnit beregnet for de elever, som har aflagt mindst 4 ud af 8 prøver. 
Det viste karaktergennemsnit er et gennemsnit af disse elevgennemsnit.  
Datakilde: Styrelsen for It og Læring  

 

 

Graf 2: Samlet karakterer i dansk ved 9. klasses afgangsprøver 

 
Afgrænsninger i figuren 

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
 

 

  

Datakilde: Styrelsen for It og Læring  
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Graf 3: Samlet karakterer i matematik ved 9. klasses afgangsprøver 

 
Afgrænsninger i figuren 

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
 

 

  

Datakilde: Styrelsen for It og Læring  
 

 

Graf 4: Karakterer i mundtlig engelsk ved 9. klasses afgangsprøver 

 
Afgrænsninger i figuren 

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
Datakilde: Styrelsen for It og Læring  
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Graf 5: Karakterer i fysik/kemi ved 9. klasses afgangsprøver 

 
Afgrænsninger i figuren 

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
Datakilde: Styrelsen for It og Læring  
 

 

2.3. De socioøkonomiske referencer 
Skolens socioøkonomiske reference er et statistisk beregnet udtryk, som viser, hvordan elever på landsplan 

med samme baggrundsforhold, som skolens elever har klaret afgangsprøverne.  

 

Den socioøkonomiske reference bliver beregnet ud fra skolens faktiske elevgrundlag og ikke på elever, der 

bor i skolens distrikt. I beregningen indgår faktorer på individniveau som for eksempel køn, etnisk 

oprindelse samt forældrenes uddannelse og indkomst – altså faktorer, som skolen ikke har direkte 

indflydelse på. Den socioøkonomiske reference tager højde for elevernes baggrundsforhold og ved at 

sammenligne kommunens faktiske karakterer hermed, kan der fås et billede af, hvorvidt kommunens 

elever har klaret afgangsprøverne bedre, dårligere eller på niveau med elever på landsplan med samme 

baggrund.  

 

Der fremgår både socioøkonomiske referencer for skoleåret 14/15 og en samlet reference for en 3 årig 

periode (2012/13 – 2014/15). Den treårige periode giver et mere retvisende billede af tendensen på skolen. 

Dog skal man være opmærksom på, at hvis skolen et år har haft en årgang, der har præsteret enten meget 

godt eller meget dårligt, så vil dette give sig udslag i den 3 årige reference. 

 

Tallene i den nedenstående tabel angiver karakterforskelle. Det betyder, at hvis der f.eks. står 0,6 ud for et 

fag, så har denne årgang fået 0,6 mere i karakter end andre elever i landet, der har den samme baggrund i 

forhold til økonomi, forældres uddannelsesniveau mv. Der er kun medtaget forskelle mellem karakter og 

den socioøkonomiske reference, som er statistisk signifikant. 
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Gungehusskolen 

  

Socioøkonomisk 
reference 

(Skoleår 14/15) 

Socioøkonomisk reference  
3 årig periode  

(Skoleår 12/13 - 14/15) 

Dansk Læsning 
    Retskrivning 1,5 0,9 

  Skriftlig 
    Mundtlig 
  

Matematik 
Matematiske 
færdigheder 

 
- 0,5 

  
Matematisk 
problemløsning 

  Engelsk Mundtlig 
  Fysik/kemi Mundtlig 
   

2.4. Skolens vurdering af udviklingen i afgangskaraktererne 
Ser vi på skolens resultater over en femårig periode, kan vi konstatere, at vi i 3 af 5 år ligger over det 

kommunale gennemsnit. Umiddelbart et fornuftigt resultat, som medregnet socioøkonomiske faktorer 

også kan betegnes som et meget fornuftigt resultat. Det bygger på et dygtigt stykke arbejde af 

medarbejderne – dels i tæt internt samarbejde dels via tydelig krav og forventningsafstemning med elever 

og forældre. At der sker udsving år for år er en del af virkeligheden. Vores ambition og mål er, at den 

enkelte elev skal præstere og vise udvikling, hvilket så skal resultere i faglige resultater, der skal leve op til 

de kommunale faglige resultatmål. 

 

Udviklingen i dansk 

Som nævnt ovenstående vurderer vi resultaterne i dansk som ganske fornuftige. Vi kan se, at den 

systematiske indsats igennem hele skoleforløbet lønner sig. Dygtige lærere godt understøttet af 

kompetente og handlestærke læsevejledere igennem hele skoleforløbet har skabt disse resultater. 

Traditionelt har skolen været meget tydelige i læseindsatsen og udviklingen i de yngste klasser. Det er de 

seneste år fulgt op på mellemtrin og udskoling – styret af vores læsevejlederkorps og understøttet af 

lærergruppen. Indsatsen har her ikke kunnet handlet om læseindsats i faget dansk, men faglig læsning i 

flere fag er medtænkt ligesom læsegrupper med intensiv træning for elever med særlige behov. 

 

Udviklingen i matematik 

For matematiks vedkommende kan beskrives en proces meget lig forløbet i dansk – dog med den 

bemærkning, at processen har løbet i kortere tid og derfor endnu ikke helt har fået sat så tydelige spor. 

Matematikvejlederne har fået lagt en linje for fagets progression, hvor bl.a. en styrkelse af brugen af IT-

værktøjer indgår. Det gøres ved, at samtlige matematiklærere var på IT-kursus i skoleåret 2014/15. 

Desuden kvalificerer vi området ved at uddanne 2 matematikvejledere, hvoraf den ene samtidig er 

spydspids i faget. 

 

Endelig afventer vi resultaterne af det igangværende kommunale matematikprojekt. 
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Udviklingen i engelsk 

Karakteren i engelsk har vist meget store udsving over en 5-årig periode: 

2010/11 – 6,40, 2011/12 – 9,33, 2012/13 – 7,18, 2013/14 – 6,20, 2014/15 – 7,68 

Vi havde derfor i skoleåret 2014/15 afsat ressourcer til at etablere ekstraundervisning i faget i form af 

turbohold, hvor elever med behov fik tilbudt intensive kursusforløb. 

  

Udviklingen i fysik/kemi 

I årene 2011/12 og 2012/13 afviklede vi fysik/kemi med prøve i december termin. Vi kunne se, at den 

intensive undervisning var gavnlig for elevernes forståelse og læring. De seneste 2 år har det desværre ikke 

været muligt at gøre dette, og resultaterne indikerer, at de intensive forløb har haft en positiv effekt på 

elevernes udbytte af undervisningen.  

 

2010/11 – 4,67, 2011/12 – 6,47, 2012/13 6,32, 2013/14 – 5,66, 2014/15 6,01 

 

2.5. Nationale test  
De nationale test blev obligatoriske i folkeskolen i 2010. De nationale test er først og fremmest et fleksibelt 

pædagogisk værktøj, der kan give læreren mere viden om elevernes faglige niveau inden for de områder, 

som testene tester, og derved bidrage til at planlægge og målrette undervisningen mod den enkelte elev. 

Testene er udelukkende udviklet som et redskab til lærerne samt tænkt til at styrke skole/hjem-

samarbejdet. 

 

De obligatoriske nationale test i skoleåret 2014/15 fremgår af tabel 1. 

 

Tabel 1: Oversigt over, i hvilke fag og på hvilke klassetrin der gennemføres obligatoriske nationale test 

Fag og klassetrin 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
Dansk, læsning X  X  X  X 

Matematik  X   X   

Engelsk      X  

Geografi       X 

Biologi       X 

Fysik/kemi       X 

 

Profilområder i de nationale test 

Det er kun udvalgte områder, som indgår i de nationale test. Hver test tester tre faglige områder inden for 

det enkelte fag. Disse områder kaldes profilområder. Testene dokumenterer på en systematisk og let måde 

elevernes faglige niveau – set i forhold til landsgennemsnittet fra år 2010. I Hvidovre Kommune følger vi, i 

forbindelse med kvalitetsløftet, fagene dansk (læsning), matematik og engelsk. 

 

I fagene dansk (læsning), matematik og engelsk indgår følgende profilområder 

 

Fag/test Profilområde 1 Profilområde 2 Profilområde 3 
Læsning Sprogforståelse Afkodning Tekstforståelse 

Matematik Tal og algebra Geometri Anvendelse 

Engelsk Læsning Ordforråd Sprogbrug 
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Fortrolighed omkring testresultater og testopgaver 

Alle testresultater og testopgaver fra de nationale test er fortrolige. At oplysningerne er fortrolige betyder, 

at lærere, skoleledere, medlemmer af skolebestyrelsen, ansatte i den kommunale forvaltning, medlemmer 

af kommunalbestyrelsen m.fl. har tavshedspligt med hensyn til oplysningerne. 

 

2.6. Skolens vurdering af udviklingen i de nationale test  
Skolen har i flere år arbejdet systematisk med interne test i dansk og matematik – suppleret af de 

kommunale test i dansk. De nationale test har derfor i de første år haft en lavere prioritet og er primært 

blevet brugt af den afviklende lærer og i dialog med ledelsen, hvor det har været påkrævet. I indeværende 

skoleår har vi sat gang i en mere systematisk brug af de nationale test. De vil nu indgå i klasse/læsekon-

ferencer med deltagelse af hele klasseteamet, vejleder og ledelse.  

 

DEL 3 – OVERGANG TIL UNGDOMSUDDANNELSE 
Fra national side har der igennem en årrække været fokus på, at de unge skal gennemføre en 

ungdomsuddannelse, da det forbedrer deres muligheder for at blive integreret på det danske 

arbejdsmarked. Der er sat en række mål op i forhold til de unge og ungdomsuddannelserne - både i forhold 

til, hvor mange der gennemfører, og hvordan de fordeler sig imellem henholdsvis gymnasiale og 

erhvervsrettede ungdomsuddannelser.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med de opstillede mål for ungdomsuddannelserne sættes der fokus på, hvordan eleverne fra den enkelte 

skole klarer sig, efter de har forladt skolen. Skolen skal med andre ord vurdere, hvordan de bedst kan 

vejlede og uddanne eleverne til efterfølgende at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse. 

  

Nationale mål:  

Mål for ungdomsuddannelsen 

• 95 % af en ungdomsårgang skal mindst gennemføre en ungdomsuddannelse i 2015. 

 

Mål og adgangskrav fra Erhvervsuddannelsesreformen 

• Eleverne skal have 2 i både dansk og matematik for at kunne begynde på en 

erhvervsuddannelse.  

• Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse. 
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3.1. Andel af elever med 2 eller derover i dansk og matematik 
I forbindelse med erhvervsuddannelsesreformen er der blevet indført adgangskrav til de erhvervsrettede 

uddannelser. Kravene er sat til 2 i både dansk og matematik. Der er i dag ikke karakteradgangskrav til de 

gymnasiale uddannelser, dog anses kravet til de faglige forudsætninger at være højere til de gymnasiale 

uddannelser end til erhvervsrettede. Det betyder, at adgangskravet på 2 i både dansk og matematik til de 

erhvervsrettede uddannelser giver et billede af, hvor mange af skolens unge, der har de nødvendige faglige 

forudsætninger for at starte på en ungdomsuddannelse. 

 

Af efterfølgende graf fremgår det, hvor stor en andel af skolens elever, der har fået mindst 2 eller derover i 

både dansk og matematik. Der er tale om et samlet tal.  

 

Graf 6: Andel af elever med nødvendige faglige forudsætninger for at starte på en 

ungdomsuddannelse. 9. klasses afgangsprøver. 

 
Afgrænsninger i figuren 

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
 

 

Note 1:Andelen beregnes som antallet af elever, der har opnået et karaktergennemsnit på mindst 2 i både 
dansk og matematik i forhold til alle elever, der kendes fra karakterindberetningen. For hver elev beregnes et 
karaktergennemsnit af prøverne i dansk og et karaktergennemsnit i matematik. Elever, der har aflagt alle 
pr øver i både dansk og matematik og som mindst har opnået et karaktergennemsnit på 2 i begge fag opfylder 
kriteriet. Elever, der ikke har aflagt alle prøver i dansk og matematik opfylder ikke kriteriet.  
Datakilde: Styrelsen for It og Læring  
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3.2. Overgange 
Af efterfølgende grafer fremgår det, hvordan eleverne fra skolen klarer sig i forhold til at starte på en 

ungdomsuddannelse. Graferne omfatter andelen henholdsvis 3 og 15 måneder efter endt 9. klasse. Hvor 

det første siger noget om, hvor mange, der starter på en ungdomsuddannelse lige efter 9. klasse, så 

omfatter den anden opgørelse også de elever, der har taget f.eks. 10. klasse. Den sidste graf giver derved et 

mere retvisende billede af, hvor stor en del af den samlede årgang, der er startet på en 

ungdomsuddannelse efter endt folkeskole. 

 

Begge grafer indeholder en 5 årig oversigt. Grafen, der viser overgangen 3 måneder efter endt 9. klasse, 

omfatter årgangene 09/10 – 13/14. Grafen, der viser overgangen 15 måneder efter endt 9. klasse, omfatter 

årgangene 08/09 – 12/13. 

 

Graf 7: Andel af elever, der er i gang med en ungdomsuddannelse 3 måneder efter afsluttet 9. 

klasse. Årgang 13/14 

 
Afgrænsninger i figuren 

 

 

Note 1: Andelen af elever, der er i gang med en ungdomsuddannelse tre måneder efter 9. klasse summerer 
ikke til 100 procent, da en stor del af eleverne blandt andet fortsætter i 10. klasse.  
Note 2: Af diskretionshensyn vises ikke værdier baseret på færre end 5 individer.  
Datakilde: Beregninger af Styrelsen for It og Læring, baseret på Danmarks Statistiks registre  
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Graf 8: Andel af elever, der er i gang med en ungdomsuddannelse 15 måneder efter afsluttet 9. 

klasse. Årgang 12/13 

 
Afgrænsning i figuren 
Note 1:Ved overgang forstås personer, som på statustidspunktet er i gang med en uddannelse eller forinden har 
fuldført en uddannelse. Ved overgang til uddannelse inden for 15 måneder betyder det, at personen, som har fuldført 
et grundforløb på en erhvervsuddannelse, tæller med i gruppen af personer, der har en overgang til en 
ungdomsuddannelse – også selv om de ikke er i gang på statustidspunktet. 
Datakilde: Styrelsen for It og læring 

 

3.3. Skolens vurdering af de unges overgange til ungdomsuddannelse. 
Afgangseleverne bestod af 50% drenge og 50% piger  i skoleåret 2014/2015. Elevernes valg af fortsat 

uddannelse var 100% og generelt kønsmæssigt ligeligt fordelt på nedenstående valg af 

uddannelsesområder: 

10. klasse (herunder et 10. klassecenter, efterskole eller erhvervsskole):   i alt 41,3 % 

Erhvervsuddannelserne (herunder de 4 hovedområder):   i alt   6,2% 

Gymnasialuddannelser (herunder STX, HHX og HTX):   i alt 52,5% 

Det er tilfredsstillende, at alle elever vælger fortsat uddannelse efter grundskolen. Den relativt høje 

procentandel af elever, der vælger 10. klasse afspejler naturligt en inkluderende skole med modtagerklasse 

og socioøkonomiske udfordringer. Endvidere vælger flere elever 10. klasse, herunder efterskole, fordi 

elever og forældre deler den opfattelse, at eleverne dermed fagligt, personligt og socialt vil stå endnu 

bedre rustet til valg af fortsat ungdomsuddannelse. Det underbygges af den kendsgerning, at elever, der 

har gennemført 10. klasse, efterfølgende statistisk set klarer sig godt med mindre frafaldsprocenter på de 

valgte ungdomsuddannelser. 
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Andelen af elever, der søger erhvervsuddannelserne (EUD) er stadig relativt beskeden, men den nye 

erhvervsuddannelsesreform med øget fokus på EUX, der giver de unge mulighed for at udbygge 

erhvervsuddannelserne med gymnasiale tilvalgsfag, så de kan vælge at fortsætte på de videregående 

uddannelser ventes at forøge andelen over de nærmeste år. 

De gymnasiale uddannelser er markant elevernes foretrukne valg efter 9. eller 10. klasse.  

Det almene gymnasium STX er stadig det mest foretrukne valg, men det er bemærkelsesværdigt, at stadig 

flere elever (31,5 % af de alle gymnasiale ønsker) vælger de erhvervsrettede gymnasiale uddannelser HHX 

og HTX.  

Skolens arbejde med elevernes uddannelsesparathed 

Gungehusskolen bestræber sig på i samarbejde med UU-vejledningen, forældre og elever at gøre eleverne 

uddannelsesparate, og medvirke til at eleverne kvalificeret kan træffe valg af fortsat uddannelse efter 

grundskolen. Skolen har med skolereformen implementeret den obligatoriske uddannelsesparatheds-

vurdering (UPV) af eleverne i 8. klasse. Lærerne og vejlederen vurderer de unge ud fra 3 forskellige 

kriterier, som er fastsat af Undervisningsministeriet i Loven om Vejledning (LBK nr. 995 af 12-09-2014):  

Elevens faglige, personlige og sociale forudsætninger 

Alle tre kriterier skal være opfyldt for at den unge kan vurderes uddannelsesparat! 

I indeværende skoleår 2015/2016 bliver samtlige forældre og elever på 8. klassetrin indkaldt til personlige 

parathedssamtaler, hvor de af skolen og UU-vejlederen grundigt informeres om skolens 

uddannelsesparathedsvurdering og konsekvenserne heraf. Der udleveres respektive foldere til både 

uddannelsesparate og ikke uddannelsesparate elever. Skolen laver i samarbejde med UU-vejledningen, 

forældre og elever en plan for, hvordan ikke uddannelsesparate elever kan blive uddannelsesparat. Planen 

indeholder skolens, vejledningens, forældres og elevens egne indsatsmuligheder, eksempelvis med fokus 

på lektiehjælp, læsekurser, introduktionskurser, brobygningskurser, erhvervspraktik, øget 

skole/hjemsamarbejde om basale forudsætninger for bedre fremmøde, bedre arbejdsindsats, generelt 

bedre indlæring og trivsel m.m. 
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DEL 4 – ELEVTRIVSEL  
Fra national side er der med folkeskolereformen sat fokus på elevernes trivsel. Her er et af målene at øge 

trivslen hos eleverne, da god trivsel har betydning for elevernes læring - både fagligt og socialt. Til at følge 

elevernes trivsel er der blevet udarbejdet en ny spørgeramme til henholdsvis 0. – 3. klasse (20 spørgsmål) 

og til 4. – 9. klasse (40 spørgsmål). 

 

Spørgerammen omfatter 4 differentierede indikatorer, foruden en række ”øvrige spørgsmål”. De fire 

indikatorer er: 

 

• Social trivsel 

• Faglig trivsel 

• Støtte og inspiration 

• Ro og orden 

 

Den nye trivselsmåling blev første gang gennemført i foråret 2015 og vil fremover skulle gennemføres hvert 

år. Da der er tale om den første måling, er der ikke noget sammenligningsgrundlag i forhold til resultaterne. 

Fremadrettet bliver det muligt at følge udviklingen i elevernes trivsel, ved at sammenstille de forskellige 

resultater fra år til år. 

 

4.1. Trivselsmåling for elever  
Ser vi på elevtrivselsmålingen generelt, tegner der sig et billede, hvor der er overvægt af elever, der trives – 

både i forhold til kammerater, lærere og læring. Men  -  vi ser signaler, der viser, at vi konstant skal være 

opmærksomme på, at der i flere klasser er enkeltelever, der af forskellige årsager ikke trives optimalt.  

Årsagerne hertil er mangeartede  -  kammeratrelaterede, faglige udfordringer, hjemlige problemer mm, og 

vi har hos samtlige medarbejdere konstant antennerne ude for at kunne forholde os til tegn på manglende 

trivsel. Vores AKT+inklusionsmedarbejdere laver både forebyggende og klasserelaterede indsatser for at 

afhjælpe. En sammensmeltning af de 2 tidligere skolers forskelligartede indsatser er ved at være på plads, 

så der fremadrettet vil være konsensus i arbejdet. 

 

Social trivsel 

Trivselsmålingen deler elevgruppen i 0.-3.klasse og 4.-9.klasse 

For de yngstes vedkommende kan vi se, at tryghed er altafgørende. Et flertal giver udtryk for glæde og 

tryghed, men der er en lille gruppe, der endnu ikke har fundet denne tryghed. Det vil vi være meget 

opmærksomme på og laver bl.a. forebyggende AKT-indsatser til at sikre elevernes trivsel. 

For de ældstes vedkommende er stort set alle glade for deres klasse. Langt hovedparten føler sig hjemme 

på skolen, føler sig accepterede og trives i pauserne. Der er dog en lille gruppe, der føler, de er blevet 

mobbet i løbet af skoleåret. Det er vi opmærksomme på og handler, hvor vi får kendskab hertil.  
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Faglig trivsel 

For de yngstes vedkommende skal der være fokus på at give eleverne brugbare værktøjer til at håndtere 

arbejdsmæssige udfordringer på relevant niveau. 

For de ældstes vedkommende giver de fleste elever udtryk for, at de mener at klare sig fornuftigt fagligt i 

skolen. De fleste mener at kunne klare opgave mm fornuftigt, men der er en relativ stor gruppe, der har 

svært ved at bevare koncentrationen, hvis der er uhensigtsmæssige forstyrrelser i undervisningen. Derfor 

skal der fremadrettet være fokus på arbejdsmiljøet/arbejdsdisciplinen i undervisningen. 

 

Støtte og inspiration i undervisningen 

Eleverne i de yngste klasser giver udtryk for stor glæde ved deres lærere, at undervisningen generelt er 

spændende og, at lærerne er gode til at hjælpe dem. De mener ikke, de har stor indflydelse på, hvad der 

laves i timerne. 

For de ældstes vedkommende er der flere elever, der giver udtryk for, at de finder undervisningen mindre 

spændende, men giver udtryk for, at lærerne er rigtig gode til at hjælpe. Der er en lille overvægt af elever, 

der føler sig motiverede til at lære mere og en større del, der mener, deres ideer medtænkes i 

undervisningen. 

 

Ro og orden 

Hovedparten af eleverne giver udtryk for, at de godt kan høre og følge med i, hvad lærerne siger, men der 

udtrykkes også hos elever problemer hermed. Her skal vi have fokus på klasserumsledelse for at sikre, at 

flere kan få det nødvendige udbytte af dialogen mellem lærer og elever. 

 

Hos de ældste er problemet ikke helt så stort, men til gengæld udtrykker eleverne, at det kan være et 

problem at få skabt et konstruktivt arbejdsklima, hvis der først er uro. Igen må klasserumsledelse være et 

tiltag til at få ændret på dette vilkår.   

 

Øvrige spørgsmål 

Generelt giver hovedparten af elever udtryk for, at de har det godt, når de går i skole og, at de er rimelig 

tilfredse med lokaler og udearealer. Der udtrykkes stor utilfredshed med toiletternes tilstand. For at 

afhjælpe her, har lærernes haft emnet oppe adskillige gange i klasserne, vi betaler for en ekstra rengøring 

midt på dagen for toiletområdet til de yngste, men oplever, at der i perioder er enkeltelever, der sviner helt 

utilbørligt. 

 

De ældste elever giver udtryk for, at mobning kun forekommer i yderst få tilfælde og, at de tager afstand 

hertil. Socialt giver de udtryk for gode relationer til hinanden, at de er hinanden vedkommende og gode til 

at samarbejde.  Dog er der en udfordring, at der er en gruppe elever der udtrykker manglende medvirken til 

at gøre deres hverdag mere indholds- og udbytterig. De handler ikke aktivt for at bedre deres egen 

situation. Det skal vi være mere opmærksomme på. 
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4.2. Elevfravær – ”godt du kom projektet” 
En af indsatserne i forbindelse med Kvalitetsløftet er fokus på elevfraværet i kommunens folkeskoler. I 

forbindelse med indsatsen ”Godt du kom …. Elevfravær”, er der blevet sat fokus på elevernes fravær. Da 

det især er i udskolingsklasserne (7. – 10. klasse), der generelt i kommunen har været en tendens til at 

elevfraværet er højt, har der været sat fokus på disse. Det er sket ved at ændre registreringen af fraværet, 

således at eleverne bliver registeret hver time i modsætning til tidligere, hvor de blev registeret én gang om 

dagen. For de øvrige klasser er der fortsat registrering én gang om dagen. 

 

Elevfraværet er opgjort i 2 grafer. Den første graf viser udviklingen i det samlede elevfravær over en 3 årig 

periode sammenlignet med henholdsvis det kommune- og landsgennemsnitlige samlede fravær. Den anden 

graf viser skolens udvikling i de 3 typer af fravær over en 3 årig periode. 

 

Graf 9: Oversigt over samlet elevfravær over 3 år 

 
Afgrænsninger i figuren 

 

 

Note 1: Den gennemsnitlige fraværsprocent er beregnet som et gennemsnit af de enkelte elevers 
fraværsprocent. Det betyder, at hver elev vægter lige meget i beregningen.  
Note 2: Skolerne indberetter elevernes dagsfravær. Det er op til skolelederen på de enkelte skoler at 
fastsætte, hvordan dagsfravær defineres.  
Datakilde: Styrelsen for It og Læring  
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Graf 10: Udvikling i typen af fravær over 3 år 

 
Afgrænsninger i figuren 

 

 

Note 1: Den gennemsnitlige fraværsprocent er beregnet som et gennemsnit af de enkelte elevers 
fraværsprocent. Det betyder, at hver elev vægter lige meget i beregningen.  
Note 2: Skolerne indberetter elevernes dagsfravær. Det er op til skolelederen på de enkelte skoler at 
fastsætte, hvordan dagsfravær defineres.  
Datakilde: Styrelsen for It og Læring  

 

 

 

4.3. Skolens kommentar til trivselsmålingen og udvikling i elevfraværet 
Generelt kan vi konstatere, at vi med vores elev- og forældregrundlag har udfordringer i at få skabt en tryg 

og meningsfyldt hverdag for samtlige elever. Der arbejdes meget intenst på, at skolen skal være et fristed 

for de elever, der har en tung hjemlig baggrund – et sted hvor eleverne kan finde ro til andre oplevelser og 

udfordringer. Med det afsæt er det vores mål og opgave at få skabt forståelse for nødvendigheden af 

læring og deltagelse/fremmøde til at få denne læring. Vores opfattelse er helt klart, at vi her er godt på vej 

med at løfte denne kæmpe opgave.  

 

Elevernes trivselsmåling 

Trivselsmålingen er et godt værktøj, vi kombinerer med interne klasseundersøgelser efter behov, til at 

anskueliggøre elevernes trivsel og specielt, hvor der er behov for tiltag til at understøtte bedre trivsel. Se 

ovenstående bemærkninger til de enkelte delpunkter. 

 

Elevfravær 

Ser vi på udviklingen de sidste 3 år kan vi se, at det samlede elevfravær er faldet markant, men har stadig 

behov for opmærksomhed – specielt på det ulovlige fravær, der holder sig konstant. Den fokus, der har 

været på området, har medvirket til en mere entydig registrering og dermed mere præcis opfølgning på 

fravær. Vi har ligeledes samordnet den forskellighed i praksis, der var på de 2 skoler til en fælles praksis, der 

samtidig følger de kommunale retningslinjer.     
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DEL 5 – SKOLENS KONTRAKTMÅL 
Skolens kontraktmål handler om at øge kvaliteten i skolens virksomhed. De er samtidig med til at rette 

fokus på, hvilke indsatser skolen skal arbejde med i gældende skoleår.  Skolens kvalitetsmål udarbejdes i 

samarbejde mellem skolen og forvaltningen. 

 

Skoleåret 2014/15 har stået i folkeskolereformens tegn, hvorfor kontraktmålene har været knyttet an til de 
tre overordnede mål i folkeskolereformen: 
 

1. Folkeskolen skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan. 

2. Folkeskolen skal mindske betydningen af social baggrund i forhold til faglige resultater. 

3. Tilliden til og trivslen i folkeskolen skal styrkes blandt andet gennem respekt for professionel viden og 
praksis. 

 

Af efterfølgende fremgår skolens kontraktmål for skoleåret 14/15 

5.1. Mål 1: Mål der knytter sig til ”Udvikling af elevplaner og elevsamtaler” 
Målet knytter sig til at udfordre alle elever fagligt samt mindske betydningen af social baggrund i forhold til 
faglige resultater. 
 

 

Hvad vil vi? 

 

 

Hvordan er det gået i skoleåret 14/15? 

Vi vil udvikle en praksis med en 

elevplan, der på de enkelte 

årgange kan bruges i samtalen 

mellem elev, lærer og forældre i 

den dialog, der skal foregå 

omkring den enkeltes læring. 

 

Vi havde lokalt besluttet at udvikle/tilpasse en fælles elevplan. 

Baggrunden var, at vi som sammenlagt skole har lærere, der har 

arbejdet med forskellige typer elevplaner.  

 

Da vi skulle i gang med arbejdet fik vi fra centralt hold meddelelse 

om, at der pågik et arbejde med at tilpasse elevplaner til de 

ændrede vilkår grundet reformen. Derfor afventede vi et resultat 

her, der, da det endelig kom, desværre blev en meddelelse om, at 

det ikke var særligt brugbart og, at der var nye tiltag i gang via et 

nyt IT-værktøj Meebook. 

 

Det fik vi så kort introduceret kort før slutningen af skoleåret 

2014/15 – fik præsenteret de elevplanmæssige muligheder, men 

fik samtidig besked om, at systemet endnu ikke var 

færdigudviklet. 

 

Vi har derfor fortsat obs på opgaven, som vi løbende drøfter i 

vores udviklingsråd. Her er pædagogisk IT-tovholder med, der 

holder tæt føling med det nye systems muligheder, da det er 

vores intention, at det er via dette værktøj, at fremadrettede 

elevplaner skal udvikles og benyttes. 
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5.2. Mål 2: Mål der knytter sig til ” Udvikling af Kompetencecenterets rolle i 

arbejdet med klasseledelse” 
Målet knytter sig til at udfordre alle elever fagligt samt mindske betydningen af social baggrund i forhold til 
faglige resultater. 
 

 

Hvad vil vi? 

 

 

Hvordan er det gået i skoleåret 14/15? 

Vi ønsker at sætte 

Kompetencecenteret i spil, 

således at tankerne i 

Klasseledelseskurset får liv i 

teamene og i arbejdet ude i 

klasserne.  

 

 Vi har drøftet og landet en struktur for vores kompetencecenter, 

som vi kalder udviklingsråd, der bl.a. påtager sig opgaven at sikre 

en længevarende effekt af klasseledelseskurset, det forestående 

relationskompetence-kursus, implementeringen af Fælles 

Forenklede mål mm. 

 

Nøglemedarbejdere i denne sammenhæng har deltaget i kursus 

til udvikling af handlemodel. Der er på baggrund heraf aftalt 

rammer for det fremadrettede arbejde, hvor spydspidser, 

vejledere og PLC-medarbejdere alle indgår i at fastholde 

implementeringen af de holdninger, værdier og metoder som er 

de værktøjer, lærerne har fået præsenteret. En indsats, der af 

ovennævnte grunde først for alvor finder sted i skoleåret 2015-

16. 
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5.3. Mål 3: Mål der knytter sig til ”Udvikling af skole/hjemsamarbejdet”  

Målet knytter sig til tillid og trivsel i folkeskolen. 

 

Hvad vil vi? 

 

 

Hvordan er det gået i skoleåret 14/15? 

Vi ønsker at sætte fokus på 

kontaktforældres rolle samt at 

etablere klasseforældreråd i alle 

klasser. Vi ser kontaktforældre og 

klasseforældreråd, som en vigtig 

brik i udviklingen af den gode 

skole.  

 

Såvel kontaktforældre som 

klasseforældreråd skal være med 

til at sikre det gode sociale miljø i 

klassen, og således samarbejde 

med lærerne omkring klassens 

trivsel. 

 

Kontaktforældrene er 

forældrenes talerør, og skal 

således medvirke i 

skole/hjemsamarbejdet og 

samtidig være bindeled til 

skolebestyrelsen. 

Kontaktforældrene skal 

herudover deltage i 

skolebestyrelsens arrangementer 

og formidle kontakten om disse 

videre til forældrene.  

Indsatsen er en fortsættelse af 

indsats i skoleåret 2013-14, hvor 

skolebestyrelsen tog hul på 

drøftelserne af ønsker og 

forventninger til det 

fremadrettede 

forældresamarbejde. En 

drøftelse, der fandt sted både i 

bestyrelsen og ved et møde med 

de på det tidspunkt valgte 

kontaktforældre.  

Skolebestyrelsen har i skoleåret været meget optaget af 

implementeringen af skolereformen samt den nye SFO-model. 

Samtidig har man ønsket en revision af samtlige principper bl.a. 

med fokus på skole/hjemsamarbejdet. 

 

Der har specifikt været brugt en del tid på at gennemarbejde de 

tidligere beskrivelser af kontaktforældresamarbejde og opgaver. 

Igen her var der 2 forskellige arbejdsmodeller, der skulle bringes 

sammen til en ny model. Derfor har skolebestyrelsen brugt året til 

at udfærdige en ny model. Man har lavet en ny folder med 

indholdsbeskrivelse af kontaktforældreopgaven, så man er klar til 

at kunne omsætte intentionerne til handling i skoleåret 2015/16. 

 

Alle klasser har valgt 2 kontaktforældre som bindeled til skole + 

skolebestyrelse. 

 

Skolebestyrelsen har ligeledes fordelt alle klasser mellem sig.  

 
 
 



Side 26 af 26 
 

DEL 6 - SKOLENS SAMLEDE VURDERING 
En samlet vurdering af skoleåret 2014/15 tegner sig delvist i de foranstående kommentarer. Som omtalt 

har det været et udfordrende år, men samtidig et år, hvor skolens samlede personalegruppe har arbejdet 

benhårdt på at give vores elever det bedst mulige tilbud både fagligt og socialt.  

 

At vi har et elevgrundlag, der stiller meget store krav til særlig hensyntagen med en dertil hørende stor grad 

af både faglig og social differentiering, megen forældrekontakt og mangeartede støttetiltag, hersker der 

ingen tvivl om. At medarbejderne alligevel får skabt en hverdag, hvor kvalificeret læring, oplevelser og 

udfordringer er en naturlig del af hverdagen er ligeledes uomtvisteligt. Et eksempel herpå er vores 

Gungefestival, der samler knap 1.000 mennesker til en aften med musik, optræden, boder fra klasserne og 

spisetilbud fra skolebestyrelsen. Det er en god indikator på, at viljen og evnen til at give vores elever de 

gode oplevelser er til stede. Oplevelser, der overføres til den faglige hverdag, der sker i en rig variation af 

klassisk faglig undervisning med flittig brug af vores IT-værktøjer, holddannelse/samarbejde på tværs af 

klasser og mellem medarbej-dere. 

 

At vi i skoleåret har opnået nogle meget flotte prøveresultater bekræfter kun den store indsats, der gøres.   

Så set med skolens øjne er konklusionen, at skoleåret på trods af meget store udfordringer har været 

tilfredsstillende for vores elever.   

  


